Ofício nº 50/2021                                                          Vitória, 10 de Setembro de 2021

 Ao Cerimonial

À Assessoria de Cerimonial

Sra. Renata Pissinatti,

Assunto: Indicação Sessão Solene em Homenagem ao Cidadão Vitoriense.

Segue os indicados para receberem as honrarias:

1º) Título de Cidadão Vitoriense

Homenageado: Dr. Dalton José Sousa Costa

Graduado  em Odontologia  pela  Universidade  Federal  do  Espírito  Santo  (1990).
Mestre em Odontologia pela Universidade do Estado do Rio de Janeiro (2000) e
Doutorado em Periodontia pela Universidade do Estado do Rio de Janeiro (2008).
Atuou  como  professor  colaborador  da  Universidade  Federal  do  Espírito  Santo.
Coordenador do Curso de Implantodontia - IPS Uningá - Instituto de Profissões da
Saúde.  Professor  e  coordenador  -  Unidade  de  Ensino Superior  Ingá  e  cirurgião
dentista. Atua em Consultório Particular Próprio Pessoa Física. Experiência na área
de  Odontologia,  com  ênfase  em  Envelhecimento,  atuando  principalmente  nos
seguintes  temas:  clínica  odontológica,  envelhecimento,  endodontia  conservadora,
perlecan e glycosaminoglycans.

2º) Título de Cidadão Vitoriense

Homenageado: Samuel Davi Nogarol

Engenheiro Civil Atividade atual. Empresário do ramo de alimento, supermercado e
padaria,  desde  1985,  na  região  da  grande  Maruípe,  (Tabuazeiro,  Jucutuquara  e
Joana D’arc.). Atualmente emprega 196 colaboradores.

Desde já agradeço e me coloco à disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LUIZ PAULO RODRIGUES DE AMORIM

VEREADOR-PV

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, sala 601 – Bento Ferreira – Vitória/ES – 29050-940
Telefone: (27) 3334-4558 / E-mail: contatoluizpauloamorim@gmail.com

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:contatoluizpauloamorim@gmail.com

		2021-09-10T11:18:23-0300